Ceará , 10 de Junho de2024 . Diário Oficial dos Municipios do Estado do Ceará . ANO XV lN'3477

CARLOS Z ILWELLINGTON SIMOES MATEU S
Secrelário Municipal da Administração
Portaia n" 2023.09. I 3-005

Publicado por:
Iolanda Celestina da Silva Moura
Códi go Identiíicador: 23F 8 I 4 A7

SECRETARIA DA EDUCÂÇÃO
ESTADO DO CEARÁ PREF'EITURA DE PALTIÂNO

PROCESSO N.' 01.1740112024 DISPENSA ELETRÔNICA N.'
0iDL.2024-DL

EXTRATO DE AD.TUDTCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.' OI.I7 -OOI D024. DISPENSA
ELETRÔNICA N." 001.2024-DL. OBJETO: Contratação de empresa

especializada no ramo de engenharia para execução de eventuais
serviços de pequenos Íeparos nas escolas da rede pública de educação

do município de Palharo, Estado do Ceará. VENCEDORES: MCON
PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ n.o 13.320.276/0001-
07, valor r,otal R§ 98.541..42. ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO:
24/01/2024. Palhano, Estado do Ceará,24lol/2024. Llliznne de Sousa

Silva, Secretíria Municipal de Educação.

EXTRATODE CONTRÀTO

IROCESSO ADMINISTRATIVO: 0 1. 17-001 /2024. CONTRATO

-N.o, 2024.0r.23-0014. DATA: 24r0u2024. GONTRATANTE:
Secrelaria de Educação, CNPJ 7488679000159. OBJETO:
ContÍatação de empresa especializada no Íamo de engenharia para

execução de eventuais serviços de pequenos repaÍos nas escolas da
rede pública de educação do município de Palhano, Estado do Ceará.

CONTRATADO: MCON PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ n.' 13.320.276/0001-07. VALOR GLOBAL: RS 13.969,27
(treze mil, novec€ntos e sessenta e nove reais e vinte e sete c€ntâvos).
VIGÊNCIA: 24IOII2O24 A 3III2/2024. DATA ASSTNATURA:
24/01t2024.

EXTRÂTODE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 01.17-001D024. CONTRATO
N.o: 2024.01.23-0015. DATA: 2410112024. CONTRATANTE:
Secretaria de Educação, CNPJ 7488679000159. OBJETO:
Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia para

execução de evenfuais serviços de pequenos Íeparos nas escolas da
rede pública de educação do município de Palhano, Estado do Ceará.

CONTRATADO: MCON PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ n.o 13.320.276/0001-07. VALOR GLOBAL: R§ 21.071,68
'vinte e um mil e s€tenta e um reais e sessenta e oito centavos).

\.,{/IGÊNCTA: 24/OII2O24 A 3I/12D024. DATA ASSINATURA:
24/0r/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0 L 17-001 /2024. CONTRATO
N.o: 2024.01.23-0016. DATA: 24/01/2024. CONTRATANTE:
Secretaria de Educação, CNPJ 7488679000159. OBJETO:
Contratação de empresa especializzda no ramo de engenharia para

execução de eventuais serviços de pequenos reparos nas esmlas da

rede pública de educação do municipio de Palhano, Estado do Ceará.

CONTRATADO: MCON PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI,
CNPJ n.' 13.320.276/0001-07. VALOR GLOBAL: RS 63.500,47
(sessenta e três mil, quinhentos reais e quarenta e s€te centavos).
VIGÊNCIA: 24IOI/2024 A 3I/12/2O24. DATA ASSINATURA:
24/01/2024.

hrblicado por:
Beatriz de Lima Nogreira

Córügo ldentifrcador: C 5 0AB I C E

SECRETARIA DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA DE PÂLIIANO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO N." IXDIzO24-PE

www.diariomunicipal.com.brlaprece 53

Estado do Cearu. Local
https://www.palhano.ce. gov.brllicitacao.php
www.novobbmnet.com.br. En trega das propostas:

Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação,
incluindo cessão de uso de licença de softwares de gestiio
govemamental, para atender aos órgãos da Prefeitura de Palhano,

do edital:
€

do

\

Crídigo 18615

SECRETÀRIÂ DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO
INSTITUCIONAL

PORTÂRIÂ NO 2024.06.06{U GÀBPREF'

DrspoE soBRE NoMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO
DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCTAL DO FUNDO
DE MANUTENÇÃO E DESE}WOLVIMENTO DA EDUCAÇÁO
BÁsrcA E DE vALoRIZAÇÃo Dos PRoFISSIoNAIS DA
EDUCAÇÃO CACS/IUNDEB QUADRIÊNIO 2023/2027 .

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALHANO, JOSE LUCIANO
SILVA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal, em especial o art.72,

RESOLVE:

Art. l" - Nomear os membros a seguir indicados paÍa
AcompânhameÍlto e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação Conselho de CACS/FUNDEB para o

periodo de 0l de Janeiro de 2023 até 0l de Janeiro de2027

I. REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO
Titular: Alexandro Soares da Silva
Suplente: Maria Dionéia Silva Costa

Titular; Maria Irineide da Silva Coelho
Suplente: Maria Gorete Ferreira de Sousa

2. REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BASICA PÚBLICA PALHANO
Titular: Galluzi Femandes Galvão
Suplente: Silvani Nunes da Silva Mateus

4. REPRESENTANTES DOS SERVIDORES TECNICO-
ADMINISTRATIVO DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS
Titular: José Benvindo dos Santos

Suplente: Alyne Barreto da Silva

3. REPRESENTANTES DOS DIRETORES
BÁsICAs PUBLICAS
Titular: Marisa Pedro da Silva
Suplente: Ana Cecilia Rodrigues da Silva

5. REPRESENTATES DOS PAIS
EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Titular: Fabilene Barreto de Oliveira
Suplente: Rosiane Francisca da Silva
Titular: Evaldo Ferreira Gomes
Suplente: Maria Adicleia da Costa

DAS ESCOLAS

DE ESTUDANTES DA

6. REPRESENTANTES DO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA PÚBLICA
Titular: Graciete Alves do Nascimento Celedônio
Suplente: Rosana Moreira da Silva
Titular: Sandy de Oliveira Soares

Suplente: Enilda Maria de Freitas

dia 24/06/2A4. Abertura das propostas:
das

www.novobbmnet.com.br. Palhano, Cearâ, 6 j'unho

a l:l
de

BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA

Local de recebimento e

Pregoeira.

DÉRrO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 | ANOXVT N"r05 IFORTALEZA,OT DE JUNHO D82024

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico N" 241305290l-PE. O Agente de Conlratação, torna público, para
coúeoimento dm interessados, que no próxino dia2ll$6/2024, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará rcalizuron, lioitagão, cujo objeto: Aquisição de

brinquedos educativm destinados a média e alta omploxidade para atenda as necessidades da Seoretaria Munioipal da Saúde, o qual encontra-se na íntegra
na sede da cmissão de licitação, situada a Rua Mmsmhor Salviano Pinto,7O7, Catro, Quixemmobim/CE; no endaego eletrônirc w.bll.orp.br "Aceso
Identificado no link - acesso público". Maiores lnformações: no endereço oitado, no horário de 08h as l2h ou no site https://w.quixeramobim.ce.gov.brl.
ou no site httpo://14444&rce.99gsv.bgl!igi!coçg/ ou no site Portal Nacional de Compras Pública. Max Ronny Pinheiro.

*** *** *** . l
-, ,f -r- -

Estado do Ceará - PrcÍeitura Municipal de Ocara - Aviso de Pregão Eletrônico n'. 0606.01.2024 PE . Objeto: prestação de.íq:r'lÇoe téciricqsr.
especializados em omsultoria e assessoria técnioa na área de infraestrutum educacimal com atuação por meio de sistema SimeeModulo obras 2.0 paá -\,,
atenderasnecessidâdeedaSeoretariadeEducaçãodoMunioípiodeOoara{e.Credmoiamentoerecebimentodaspropostas:*Édia'l4'&,-hrnhode2024,'
u09:00hs. Local:https://comprtr.m2atecnologia,com.brlIÍrformações:fone(t5)3322-l0SS,desegundaasextadas03:00à12:00hlougífavq-do-site:
ww.toe.oe.gov.br.ocara-C'E,06deJunhoãei024.Rcgiane SeverianodaSltva-Pregoeim-

f
: í'í')ÉK-

Ài
**t *** t+* \'i, U,

Estado do Cemí - Prcfoitura Municlpal de GranJeiro - Eímúo de Confato, referente âo Prcgão Eletrônico N" 2024.04.23.1. ÀiàrB rylqnictd;.
de Granjeiro, através da Secretaria Munioipal de Cultura e a empresa Karine Aüneida De Araujo Ltda. Objeto: ConÍratagão de serviços\r§goiili2adm
na promoção, plmejammto, logística e execugão de eveotos paÍâ a Prefeitura Munioipal de Cnnjeirc/CE, omfme eepeoifroagões constmtes no Edital
Convocatório. Valor Total do Contmto: R$ f04.826,35 (oento e quatro mil oitocentos e vinte e seis reais e trinta e cinco oentavos). Vigênoia Contratual:
3l/1A2024. SignaLtu'im: Cicero Rodrigues dos Santos e Ksrine Almeida de Araújo. GranjeirolCE,24 de Maio de 2íü!4.

*+* +*+ +*4

Prefeitura Munioipal de Quixeramobim - ContÍatante e signakírio: SecÍetâria de Desenvolvimmto Urbano e InfraestruulÍa, Antônio Clidenor Genuino
de Medeiros. Extrato do Contrato N'0711100123TP01 da Tomada de Pregoa N'0711100123-TP. Objeto: Contratação de empresa visando a obra de

pavimeatação em pedra torca sem rejuntamento em diveÍsas ruas na sede do Distrito de Encantâdo, no municipio; Valor Global: R$ 715.273,64;Conltalada
e signaüirio: PMG Construgão e Locagão Ltdq Wahnir Queiroz Sampaio JunioE Dota$o Orgamentríria/Elemento de Despesa/Fonte de Rrcurso: 07 0l 15

45f 00f0 1.0094.4.90.51.99 1500000000;Vig&rcia: AlÉ03/0612025;DatadaAssinatura:0310612024.

*** **x t**
Prefeihrra Municipal de Quixermobim - Extrato de Homologagão e Adjudioação Conoorrâroia htblica N' 0112210223-CP, Objeto: Contralação de empma
visando a obra de pavimentâção en pedra tosoa sem rejuntamento nos Bairros Duque de Caixim Edmilson Correia, Luis Almeida, Mravilha, Monteiro
de Moraes, Salviano Carlos, Distrito de São Miguel e Distrito de Dmião Cameiro no munioípio, pm atender as neffisidades da e rcretaria munioipal de

degenvolvimento urbano e infraestrutura, Venceáor: Daterm Construções e Servigos Ltdâ CNPJ 10.471.979/0001-24; Valor R$ 5.857.645,05. Homologado
e Adjudicado em 03/06/2024, pelo respectivo Ordenador de Despesas e secretário Antônio Clidenor Genuíno de Medeiros.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeltur:a Munhlpa.l de Carnaubâl - Extrato da Ata de Reglstrc de hrços - Processo Adrnlnlstraúlvo N" 0ü)1O.2(D40417/mOf -82

- ARP N" 2024{b0í)fi)1. Origem: Pregão Eleúrônico N" 01.fi)71!024-PE. Orgão Gemciador: Seoretaria da Eduoação Bráeica - Detentor da ARP): Edirom
Peter ROHL LTDA . Objeto: Áquisição materiais diúítiooa e pradiúticos para aúenda a necessidades pedagógicas da Rede de Ensino do Município de

Camaubal /CE. - Valor Total: R$ 2f 8.005,20 (duzentos e dezoilo mil e cinco reais e vinte centâvos) - Vigência da ARP: 12 meses - Data da Assinaürm: 05

de juúo de 2024.

*** *** ***
f,,íado do Cemi - Prefeitura Municipal de Tauá - Aviso de Revogação. O Ordenadm de Despesas da Seretaria de Uóanismo, Contervação, Meio
Ambiente e Sustentabilidade, torna público a Revogagão do Pregão Eletrônim No 20.05.004i2024-SEURB, considerando razôes de interesse público e

a necessidade de readequação do edital. O dooumento estrí disponibilizado em: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.brl e https://w.taua.c9.Coy.-br./
lioitacao.php. Fica aberto o prazo reoursal previsto no An. 165, lnoiso ! Alínea "d" da Lei Federal No l4.l33l202l. Touá - CE 06 de junho da 2O24.

Ordenador de Dep€sas.

*** *** ,**
Estado do Ceaní - Prefeitura Municlpal de Alcântcras - Âúso de InexigilÍlidade de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria de Cultrra e Esporte

- Regente: Comissão de Contratagão Processo Originário: Inexigibilidade N" 0506.001 /2024INEX - Objeto; ooÍrtrâtação de empresa Ptra apresentâção

de show musioal da banda '"Tuoísio do Aoordeon e Burda" A ser realizado no dia26 de julho de 2024, aom duragão 01:20 hora, Para a cmmoração do

festival de quadrilha do Munioípio de Aloântaras/CE. - Favoreoida: TA Shows LTDA, CNPJ no 43.202.7691000L-03 - Valor: R$ 350.000,00 (trezentos e

cinquentamilreais) Fundamentaçãotegal:lnoisoII,a.,a.T4,LeiFederalnol4.l33/2l.AgenÍedeCorúratação:CharllysÀIciintaraSoare.

*** *** ***
Estado do CeaÉ - Prefeitura Municipol de Paraipaba - Aüro de Clmmamento húblico No U,2O24. A Secrelaria de Saúde, torna púbüco aos intereslados

que no período de 0710612024 I3Vlil2\24, estari recebendo a documentação para oredenciamento e contratâção de Clínicas Veterinária F-specializada

à oiruigias de esterilizagão (oastração) de cães e gatos (machos e fêmeas), com realização de exames pre-operatóri9 e atendimento pós-opaatorio para

atender a Seoretaria de Saúdc do Munioípio. O edital podmí str obtido no Setor de Licitâgões e Contratos, localizado na Rua Joaquim Bragq 296, Centrg, 1o.s
dim úteis, em horírio de expedientg e nm sitim eleúônim municipimJicitacoe.tce.oe.gov.brl; w.paraipaba.re.gov.br. Pmipaba, 06 dc junho 2024.

*** *** ***
f,stado do CeaEí - Prefelúura Municipal de Palhano - Secretaria de Governo e ÂÉiculaçõo Institucional - Avim de Pregão Eletrônico N." O09nA+
PE. Objeto: Contrâtâgão de solução de teonologia da informagão, incluindo cessão de uso de lirenga de softwares de gestão governamental, para atender

aos órgám da Prefçitura do Palhino, Estado doCcam. Lmal do edital: https://w.palhmo.ce.gov.brllioitacao.php e w.novobbmnet.com.br. Entrega

das prãpostas: Ate as 8:30 AM do dia 24/0612024. Abertura das propostas: 24106/2024, as 9:00 AM. Lmal de recebimento e abertura das proPostâs: wüv.
novobbmnet.com.br. Pothano, Ceanír, 6 de junho de 2A4. BeaFiz de Lima Nogueira - Pregoeim

*** *** ***
Esúado do Ceará - Prefcitura Municipal do Barreira - Âüso de Licitaçiio, Torna público estar realizando Licitação sob a modalidade de preqão n"
0506.02-24-SRP, objeto: Registro de pre-ços para futuru e eventuais aquisições de livros de apoio, para alunos do Ensilo Fundmmtal, anos inioiais e finais,

da rede Municipal di Ensinã do Munioípio de Barreira-CE,. Data e horário do recebimento das propostas: até à 08:59 horm b día 2010612024. Data e

honírio do iníciã da disputa: 09:00 horu do dia2D/O6/2024. Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônioo: oompras.m2atecnologia.com

br e htrps://pncp.gov.brlapp/ Fone: (085) 3331-1567. João Batista Pz Romão - Pregoeirc.

x** *** ***
Esúado do Ceaní - Prcfeitura Municipot de Cruz - Secrctaria de Sarúde - Avirc de Pregão EleFônlco No l1Í2(D,l-SES.d Cmunioa ac interessados

que no próximo dia25 & Junho de 2024, m 09h, estani abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônicono lllZO24-S_ESA - Conkatação de empresa

cspecial'izada pam ralizagão de exmc epçcializadm dostinadm a atmds a Swrctria de Saúde, pclo sistcma LICITA+BRASIL- w.licitmaisbrasil.
com.br. O ediàl podená sér obtido junto a pregoeira, na sede da Comissão de Licitagão, à Praga dos Três Podere s/no - Bairro Aningas e nos sites: www.

cruz.e.gov.br,w.lioitamaisbrasil.com.bre ffi.tre.ce.gov.br. Cru - CE,06 de junho ilc2O24. Emhânia Acrício Pinho hpes - Prtgoeira.

*** *** ++t

ESTAIX) Ix) CEARÁ - PREFEITTIRA MT NICIPAL DE GROAÍRAS - Aviso de Rcsultado de Proposúa de Pr.cços da Concomôncia Pública N"
27t2.0ó/Z0,,3jTp. Obfero: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALZADA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO HOSPITAL E MATERNIDADE
JOAQUIM GUIMARÃBS NO UUTUCÍpIO »r CRO,ar,ÍneS/CE. Vencedor: SOMETAL SERVIÇOS E LOCAÇÕES LmA, corn CNPJ: 41.54ó.!Xll0001-
83, coi o valo,r total d€ RS 4.883.015,34 (Quatro milhões, oitocentos e oitenta e tÍ"8 mil, quinze rois e trinta e quatro centavos). Informações: Rua Vereador

Mmlino Olavo, no 770 - Baim: Centro, ou (88) 3647.1103 de 08:00 àx l2:00h. Adrima Paiva Soua - Prcidmte da CPL.

.â
FSC

fISTO
P!ítdó
.FrtôÉ

ffitmffi

t47

vEô
E

I
§
E
Q

úi
'I

Àzo

E
6
oiI
àÀzo

ô
5
D
2

5i'ÀÀzt()õ

_s<:aú"
ã LUH
9tro
;<=o?1ÀX.;
q urô
={r-=;!ã

o

J

Éo

EI

§
§
c:

í !'r..;
{^ :I :}
- t.-!_

il,'

Dí: !

a

.j
I
o
eo

=g

z
ô
tê
o!

g
§g
@
ãc
Eô
p
ts
F
d
õ:
o
ô
Eo
=c
E

o
É
t
eú
a

F

$or3
t:
,§§

§H
ã8
-9.i

iz()

Ê

z
l

aE

o!
I
a
lü

f;
*;ji.--

{"!í;.}
--::: + ' l

i:i j -:- t
'r.j(-

.-' /

I
'* "§

5\(..'.:
;:ii-::-:-.i-:_

:i. ! .4 -.

:. n -: ..

.--t:

1 ",-

r4qj

i f , =,

n.ns;
: Ci ': --i
À o i'-. .,rü;-É;v l{
{ Ê §'.t

!r nr ; i-

- Í4: i
L- .4 .i {

õ
{
Ro

NI

o
E
À
.b
!

o

§
t-dao
d
Ê

EoÁo
!

ot!I
aE

@
D

€,
oo ,

eo
À
3

o
B
E
o
ê
úê

e
oor
ôõ
Ê

E
d

Êô
À
Êç
ãe
o
s
i
o;Cz(,
I
Éi
Er

e
o

3
E1

o

oo

o
E
P*

4
ceõ

ã&
o

o
ã i_

ÊIÍ.g
d I

€
o

ír'
I
o

§
E
o
!)Ic

-o
UJ

€-ô

I
Eó
=t

o
!

.9
.e
-9c

I
Êg t

I

§
oÉ
o

s
s
E

oo
o
8

i,;êÉ
E

ô
6

e oE
5
o
E

6
EI
g
€

I
I
I

{

oo
,
C

õ

r;
!tOô
À

1

o
e.

tà

o
E
g
t

6tô
É,

Ico
E

2

[í
có
.E

!
E
É
Ep
,z
g
?-e
eÀ

ú
+

ó
Iê{
z
oo
E

tii

-

I
c

(J

Ê
Eóc
Go

Ioz0

€ €
6
J

,o
t

I

c

oo
q

§
ltÀ

o Ê
!

a
o to

E
Á
E
D

ô

E
p
I
E
o
!

o
o
ã

c4
E
oE

á
ô
co 3

o,c
a
b
êooo
ct
ôIo
b
É
o

Éc

N
@o

oo

(!
I

õ
t

EI
o

I
â
J

o
o

E
Coo

ô

ô
o

€
.9

U
o
g
o

u
É
I

à
E

o
g
É.U

I

o
B

tt
I